Ano XXX    |   Edição 1598 A   |  Lei municipal n° 5964/2017 |        Sexta-feira, 23 de Outubro de 2020                                                       1

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO

GOVERNO

EXPEDIENTE

DECRETO Nº 12.117
de 23 de outubro de 2020.

       “Dispõe sobre abertura de crédito adicional   suplementar”.

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal de Botucatu, no
uso  de  suas  atribuições  legais  e  de  conformidade  com  o  Processo
Administrativo nº 34.260/2020,

      D E C R E T A:

Art.  1º  Fica  aberto  um  crédito  adicional  suplementar,  até  o  limite  de
R$5.731.548,85 (cinco milhões, setecentos e trinta e um mil, quinhentos
quarenta e oito reais e oitenta e cinco centavos), obedecendo as seguintes
fichas de despesa:

FICHA FONTE ÓRGÃO VALOR (R$)

23 01 Gabinete 868,42

159 02

Educação

4.037.770,23

160 02 3.774,04

163 02 652.098,14

221 01
Governo

1.180,99

242 01 146,88

279 01

Saúde

9.437,36

288 01 676.683,67

288 05 88.915,57

290 01 24.870,69

318 01 14.174,56

328 05 293,51

369 01 Segurança 49.416,41

392 01 Assistência Social 9.137,12

438 01 Cultura 67.816,24

490 01

Infraestrutura

102,47

498 01 60.950,27

515 01 1.947,10

612 01 Encargos Gerais 777,72

730 05 Fundo de Assistência Social 28.955,76

148 01 Educação 2.231,70

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º será coberto com
o  recurso  proveniente  das  anulações  parciais  na  importância  de
R$5.731.548,85 (cinco milhões, setecentos e trinta e um mil, quinhentos
quarenta e oito reais e oitenta e cinco centavos), obedecendo as seguintes
fichas de despesa:

FICHA FONTE ÓRGÃO VALOR (R$)

22 01 Gabinete 868,42

176 02

Educação

4.037.770,23

177 02 3.774,04

179 02 652.098,14

220 01
Governo

1.180,99

241 01 146,88

278 01

Saúde

9.437,36

278 01 676.683,67

290 05 88.915,57

291 01 24.870,69

316 01 14.174,56

326 05 293,51

368 01 Segurança 49.416,41

391 01 Assistência Social 9.137,12

443 01 Cultura 67.816,24

489 01

Infraestrutura

102,47

497 01 60.950,27

514 01 1.947,10

613 01 Encargos Gerais 777,72

399 05 Fundo de Assistência Social 28.955,76

152 01 Educação 2.231,70

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 23 de outubro de 2020.

Mário Eduardo Pardini Affonseca
 Prefeito Municipal

Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 23 de outubro de 2020
- 165º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.

Rinaldo Barbato
   Chefe da Seção de Secretaria e Expediente

Ano XXX    |   Edição 1598 A   |  Lei municipal n° 5964/2017 |        Sexta-feira, 23 de Outubro de 2020                                                       2

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

BOTUPREV

SUPERINTENDÊNCIA

PORTARIA Nº 182
De 20 de outubro de 2020.

WALNER CLAYTON RODRIGUES, Superintendente do Instituto de Previdência
Social dos
             Servidores de Botucatu – BOTUPREV, no uso de suas atribuições
legais, e;

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação dos membros do Comitê de
Investimentos do
                    Instituto de previdência Social dos Servidores de Botucatu/SP

R E S O L V E:

        Art. 1º. Nomear os seguintes membros para comporem o Comitê de
Investimento do Instituto de Previdência Social dos Servidores de Botucatu –
BOTUPREV, nos termos do art. 157, § 2º da Lei Complementar nº
1.231/2017.

                                                                                  I – ANA PAULA DOS
SANTOS, RG nº 23.532.449-8, membro indicada pelo Conselho de

Administração;
                                                                                   II – DIEGO LOPES DE

SOUZA, RG nº 33.008.379-X, membro indicado pelo Conselho de
Administração;

                                                                                         III – CESAR PEREIRA
DE OLIVEIRA, RG nº 23.278.768-2, membro indicado pelo Conselho Fiscal;
                                                                                         IV – JULIANA
PEREIRA DE LIMA ANDRADE, RG nº 29.652.027-5, membro indicado pela
Superintendência.

Parágrafo Único. O Diretor Administrativo e Financeiro do BOTUPREV,
LEONARDO DE PAULA, RG nº 7.335.662-1, membro nato do Comitê de
Investimentos, exercerá a sua Presidência, nos termos do art. 157, §1º da
Lei Complementar nº 1.231/2017.

       Art. 2º Os membros nomeados para integrar o Comitê de
investimentos cumprirão mandato de 2 (dois) anos, podendo ser
reconduzidos.

      Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Botucatu/SP, 20 de outubro de 2020.

Walner Clayton Rodrigues
Superintendente do BOTUPREV

		2020-10-23T19:40:48+0000